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SVs veivalg for et rettferdig og grønt Norge  
Hensikten med dette strategidokumentet er å beskrive SVs posisjon i det politiske landskapet 
og legge føringer for SVs videre arbeid. Diskusjoner på fylkesårsmøtene har bidratt til å 
utforme strategidokumentet.  

Norge i dag 
Norge er blant verdens rikeste land. Den norske drømmen med mål om arbeid til alle, sterke 
fellesskapsløsninger, et sterkt sivilsamfunn og sterke fagforeninger kan sikre grunnlag for 
trygge hverdagsliv, gode lokalsamfunn og et innovativt næringsliv.  

For å ta vare på og bygge videre på det som er Norges historiske fortrinn, må vi også 
erkjenne utfordringene vi står overfor i dag: For mange, særlig unge, står utenfor arbeidslivet 
eller kommer ikke inn på boligmarkedet. Økonomien er for oljeavhengig, noe som binder opp 
både arbeidskraft, kunnskap og kapital.  

De økonomiske forskjellene i samfunnet har økt over tid og har ikke vært større på over 
hundre år. I store deler av velferden er det knappe ressurser. Mange sliter med å få endene til 
å møtes mens rikdommen øker for de på toppen av samfunnet i rekordtempo. De store 
skillene i samfunnet står ikke mellom offentlig og privat sektor, bygd eller by, ulike 
generasjoner, eller mellom kvinner og menn, men mellom en liten privilegert elite med stadig 
mer makt og rikdom, og resten av oss. 

Norge er et av de landene som raskest bygger ned sin natur, og vår enorme produksjon av 
olje og gass har gjort at vi har svært høye utslipp av klimagasser. I en verden som skal kutte 
utslipp av klimagasser og gå fra fossilt til fornybart, henger Norge etter.  

Vi har alle muligheter for å bygge et miljøvennlig samfunn med små forskjeller og økt tillit 
mellom folk. Da må vi evne å gripe fatt i det som kan sikre trygghet i hverdagen til folk. Vi må 
sikre at ressursene går til de som trenger dem, ikke enda mer til de som allerede har for mye. 
Ungdom må oppleve framtidstro og at det er bruk for dem. Vi må kunne stole på at 
fellesskapene er der når vi trenger det.  

I hele verden ser vi at det foregår en kamp for demokrati og framtidstro og mot autoritære 
krefter og hat. For å vinne den må vi også anerkjenne at demokratiet må levere bedre for folk. 
De må vite at det betyr noe å stemme. At demokratisk kamp kan forandre både verden og 
hverdagen. Alternativet er at ytre høyre og autoritære krefter vokser. Men samfunn som bare 
gir den sterkeste rett har aldri vært gode for verken små land eller vanlige folk. En tøylesløs 
kapitalisme som samler makt og rikdom hos noen få gir ikke trygghet til alle oss andre. 
Kortsiktig profittjag kan ikke redde natur og klimaet, og skaper ikke gode samfunn.  

SV ser på sterke fellesskap, trygghet for arbeid og bolig som bolverket mot ytre høyre, men 
også nødvendig for å sikre gode hverdagsliv for flere her og nå. Når kriser og konflikt truer må 
vi ikke bare bygge opp den nasjonale forsvarsevnen og beredskapen, men også tryggheten i 
hverdagen for folk. 
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Hvorfor SV? 
SVs rolle i norsk politikk – hvem skal vi være? 

SV er Norges eneste rødgrønne parti. Det betyr at vi kombinerer kampen for en bedre 
hverdag for folk med kampen for en framtid hvor vi ikke ødelegger klimaet eller naturen.  

Vi har drevet fram viktige samfunnsspørsmål, velferdsreformer og fornyet norsk politikk. Det 
var SV som først tok miljøkampen inn i norsk politikk og har sikret de viktigste 
velferdsreformene. Lenge før det ble populært var det vi som kjempet for solidaritet, om det 
var kampen mot apartheid og rasisme, for skeives rettigheter og etiske retningslinjer for 
Oljefondet  

SV har en historie der partiet både har vært i dyp opposisjon, i regjering og på vippen i 
Stortinget. Den samme situasjonen har SV hatt i kommuner og fylker til ulike tider. SV søker 
makt og posisjoner for å få til politiske endringer på vegne av folk, klima og natur. Viljen til å 
skape politisk endring er drivkrafta til partiet. Ingen kan ta SV for gitt.  

Vår førsteprioritet er å bygge oss opp igjen blant de gruppene som tradisjonelt har stemt på 
oss. SV har mål om å være et sosialistisk folkeparti for det breie lag av befolkninga, med stor 
takhøyde for ulike meninger og en rolle som positiv endringskraft. For å nå bredere er det 
viktig at vi motbeviser noen av de oppfatningene og fordommene mot oss som ikke stemmer. 
Det er også viktig at vi har et langsiktig arbeid for å nå nye grupper.  

Hva må gjøres 
For å snu trenden og skape en positiv oppslutning om partiet må vi gjøre tre ting: 

1. Prioritere tydeligere 
2. Kommunisere bedre, og annerledes 
3. Spille hverandre gode  

Prioritere tydeligere 
Nasjonalt står SV nå i en situasjon der flere partier har tatt eierskap til politiske saker som vi 
tidligere har vært alene om å løfte fram. Der vi tidligere var regjeringens eneste 
forhandlingspartner, er vi nå én av fire. Dette betyr at vi i mindre grad er i stand til å redde 
helheten i det som blir lagt frem, og at ansvaret for å sikre flertall for budsjett nå i enda større 
grad ligger hos regjeringen. 

For å sikre oppslutning og gjennomslag for vår politikk må vi klare å skille oss ut på rød-grønn 
side, og løfte fram de viktigste sakene.  

En bedre hverdag 

Vi må ta vare på velferden, og trygge folks økonomi i hverdagen. Et mer omfordelende 
skattesystem, nok folk på jobb i velferden, hele og faste stillinger, arbeidstidsreduksjon og en 
boligpolitikk som sikrer folk et godt sted å bo, er sentralt for å få til bedre liv for alle. 

En bedre hverdag for barn og unge er en sak SV har særlig troverdighet på blant velgerne vi 
ønsker å nå. En god oppvekst danner grunnlaget for resten av livet. Derfor skal vi særlig løfte 
frem barn og unges oppvekstsvilkår, skole og jobbmuligheter for unge. 
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En trygg framtid 

Å redusere utslipp og ta vare på natur er avgjørende for å trygge både framtida og 
arbeidsplasser. I møte med klimaendringene trengs det økt beredskap. Det skal være mulig 
og rimelig å ta miljøvennlige valg, som kollektivtransport, i hverdagen. 

SV skal ha sakseierskap til grønn og rettferdig omstilling. Vi skal prioritere å kutte utslipp fra 
eksisterende industri og gjøre den mer konkurransedyktig for framtida. En rettferdig, grønn 
omstilling krever en aktiv næringspolitikk. Arbeidsplasser og næringsaktivitet må fases inn i 
takt med redusert utvinning av olje- og gass. 

Et mer uavhengig Norge  

Verden er blitt mer ustabil, og makt samles på færre hender. Når gamle sannheter står for 
fall, nytter det ikke å gå på autopilot. SV skal møte den nye situasjonen offensivt og være en 
konsekvent forsvarer av fred, folkerett og folkestyre.  

Stadig flere blir enige med SV om at Norge må bli mindre avhengig av USA. SV vil sikre egen 
forsvarsevne og beredskap, og søke tettere samarbeid med land vi deler interesser med i 
Norden og Europa. Tek-gigantene kontrollerer i dag kritisk infrastruktur og store mengder 
data på en måte som truer vår nasjonale kontroll. SV vil jobbe for økt digital suverenitet og 
skal ta rollen som pådrivere for større uavhengighet fra tek-gigantene og stormaktene.. 

Kommunisere bedre, og annerledes 
De fleste er opptatt av saker som blir påvirka av politikk. De færreste er kjempeinteressert i 
de ulike politiske forslagene eller tekniske løsninger. Hvis vi bare kommuniserer et konkret 
forslag eller gjennomslag uten å gi det kontekst vil derfor mange falle fra. Derfor er det viktig å 
fortelle hvorfor vi vil noe, ikke bare hva vi vil.  

De færreste får med seg alt vi jobber med. Selv om vi opplever at vi bruker mest tid på ulikhet 
og miljø vil mange tenke at de oppslagene de får med seg er det partiet er opptatt av. Vi er 
derfor sårbare for at forslag, oppslag og utspill oppfattes som sære, lite realistiske eller på 
siden av problemene folk sliter med.  

Vi må først og fremst formidle det vi er for, framfor det vi er imot. Vi skal snakke om SVs 
løsninger og politikk mer enn om andre partier, med et positivt syn, som gir håp og 
framtidstro. Vi skal alltid være mer opptatt av hvilket problem vi løser enn akkurat hvordan vi 
løser det. 

Til stede i folks hverdag 

I et mer fragmentert nyhetsbilde er det enda viktigere å kommunisere tydelig om det vi ønsker 
mest oppmerksomhet rundt. Når færre leser avisa og følger lineære TV-sendinger må vi være 
til stede på flater der folk er og ha mer direkte kontakt med folk. Om flere skal tro på at vi kan 
bedre hverdagen for dem, må vi også snakke hverdagsnært, ta opp saker og bruke 
eksempler folk kan kjenne seg igjen i.  

En viktig del av arbeidet framover blir å være til stede og lytte til folk. Inn mot valget i 2027 
skal vi prioritere dørbank for å snakke med folk om hvilke saker som er viktige for dem, og 
trekke fortellinger og saker som kommer opp når vi banker på dører, inn i vårt politiske arbeid 
på alle nivå. 
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Interninformasjon 

Informasjon om SVs politikk og arbeid som kommer fra partiet må være den viktigste kanalen 
til medlemmer, folkevalgte og tillitsvalgte. Vi skal bedre kommunikasjonen internt og sikre at 
nødvendig informasjon er lett tilgjengelig for medlemmer og alle som er aktive i SV. Det skal 
utarbeides en sentral valgkampstrategi for lokalvalgkampen 2027. Fram mot landsmøtet i 
2027 skal det utarbeides et nytt slagord for partiet. 

Spille hverandre gode  
SVs viktigste ressurs er medlemmene. Ulike meninger, bakgrunn og erfaringer er en styrke 
for et parti og må møtes med respekt og nysgjerrighet. Man trenger ikke være enig i alt som 
er SVs politikk for å være medlem eller aktiv, det viktigste er å stå sammen for et samfunn 
med sterkere fellesskap og bedre miljø.   

Politikk er interessekamp og tonen i den offentlige debatten og på sosiale medier kan være 
hard. Derfor er det ekstra viktig å støtte hverandre på en positiv måte. SV skal være et godt 
fellesskap å være medlem i, komme med ideer og delta i aktivitet.   

I SV skal vi ha åpne, demokratiske prosesser. Partiets styres av flertallsvedtak, men når det 
oppstår uenighet løses den ofte best om vi prøver å finne sammen med de vi er uenige med, 
så lenge ikke resultatet blir utydelig. Det er bare sammen vi kan få fram det beste i hvert 
medlem og det beste i SVs politikk.  

 

 

 

 

Vedtatt av SVs landsstyre 22. mars 2026 

 


